sicut autem Gandavi à suis Officiis Ecclesiasticis, juxta Indulgentiam Clementis VIII. Papæ, petente Sereniss. Isabella Clara Eugenia, Belgarum Principe, an. 1604. concessum: quod ad alia ejusdem instituti cœnobio Congregata Paulus V. anno 1610. extendit.

Cæterum reformatæ hujus Congregationis monasteria sunt ista, Bisuntinum & Poligniacense in Burgundia, Gandense & Brugense in Flandria, Arrebatense & Heldenense in Artesia, Cameracense in provincia ejusdem nominis, Ambianense, & Peronenſe in Picardia: Rothomagenſe in Normannia, Muffipontanum in Lotharinga, Nannetense in Britannia minore, Camberienſe in Sabaudia, Diefense seu Dinense, Dauronenſe, & Surenſe in Delphinatu.

Unstro itaque avo B. Theresia ordinem Carmelitarum, sic & suo B. Coleta ordinem Clarissarum, varia monasteria ipsam vetustate, feliciter reformavit.

* ORDO ANNUNCIATARUM.

Ordo beatæ Mariæ semper Virginis primū institutus fuit in Gallia à beata Joana, filia Ludovici XI. sorore Caroli VIII. eademque conjuge Ludovici XII. Regum Gallia. Cui quidem Ludovico eum diu ante regnum nupsisset, Duciduchæ Aurelianensis, Carolo abique liberis defuncto, in regno, sufficit, suam aliorum suorum procurator, & suo ambitu, ne Britannia Armeonice Ducatus abdicaretur, Annam ejus provincie hereditem, & Caroli viduam duxit uxorem, Joana dimissa. Causa divortii meum præferatur, & quod non spontè eam duxisset, sed compellente patre virginis Ludovico XI. Rege, quodque illius adeo corpus nunquam attigisset. Neque Joana se opposuit, sed libens ad alterius, gremioque Regis cultum se convertit. est non desceat, cum facti, tum profani ordinis proceres plurimi, qui Regis factum liberè damnaverunt. Fuit inter alios Joannes Standoneus patria Mechliniensis, & Doctor Theologus Parisiensis, qui qua erat constantia, ac libertate, Regem acterit corripuit. Quapropter exilio multatus, in Belgium rediit, & Standoncum Lovanii Collegium, alterumque Mechlinie in patria instituit. Fuit & Thomas Varnetus, Standonei discipulus, idemque Ecclesiastes egræus, qui pariter in exilium pulsus Valentianus in Hannonia Gymnasium erudiendæ juventuti excitavit. Fuere & alii Lutetij Theologi, qui Joannæ causam fortiter tuerentur.

Ipsa tamen, ut dixi, non se opposuit, & leta se Deo totam dedit, & concitavitque, ac mente quidem tranquilla, quod Alexandrum VI. Pontificem Max. indulgenti, atque, ut loquuntur, dispensasse intellexisset. Ducatum porro Bituricensem dono à Rege acceperat, cujus se fructibus, Bituricem in urbe agens, praviavit, & alia piis usibus impendit. Instituit autem sacrum hunc ordinem in honorem, cultumque Deip. Virginis, quem diplomate an. Christi 1501. dato Alexander VI. Pontifex Max. primū confirmavit, procurante R. P. Gilberto Nicolao, ordinis S. Francisci monacho; qui postea Gabriel Maria est nuncupatus, faventeque in primis Joanne Baptista Ferrario, Episcopo, & Cardinale Mutinensi, ejusdem Pontificis, ut vocant, Datario.

Post Alexandrum Julius II. anno 1506. deinde Leo X. anno 1517. idem institutum approbarunt, & privilegia stabiliverunt. Univerſa porro virginum Annunciatarum regula decem capitibus constat, quæ decem primarias Deiparæ Virginitatis, in Evangelis expressas, ob oculos ipsis proponunt imitandas: nimirum castitatem, pudentiam, fidem, humilitatem, veritatem, devotionem, obedientiam, paupertatem, patientiam, pietatem seu misericordiam, & compassionem five dolorem: ut vocibus apud pios notis utamur. Itaque non ex Basilii, Augustini, Benedictini, Francisci aut alterius Sancti Patris præscripto, sed ex ipsis, ut dixi, verbis evangelicis hujus ordinis regula est concinnata. Quod contra vulgi errorem semel monuisse fuisset. Præsent tamen passim monialibus Annunciatas Sodales Franciscani, quos nuncupant Observantes. Sic enim Beata Joana fundatrix voluit, sive jussit, monitum, ut scribunt, divino; & Pontificis exinde Romani id ratum esse voluerunt. Utuntur autem Annunciatæ moniales vestetali leucophaa, seu græca, ut vulgus loquitur: in testamento vita pœnitentia, quam proficiuntur: Chlamydem velt proflus candidam, ex humeris in pedes desinentem, & velum nigrum in capite gestant, onantur insuper scapulari, ut vocant, rubro, in formam crucis anec pectus adaptato, memorie passionis Dominicæ assidue in mentem revocandæ. Quod ad victum atinet, carnisbus quidem vescuntur, sed non L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.

nisi Dominicis diebus, itemque feriis tertiâ, & quinta, idque non nisi semel in die, nisi aliud fortasse valeudo postulet. Cæterum toto vitæ cursu sanctissimè tranſacta Beata Joana ferè quadragenaria Biturigis in domino obdormivit pridie Nonas Februarii, anno salutis millesimo quingentesimo quinto, ut Christianus Massæus, qui illo ævo vixit, disertè in Chronico testatur. Addididem, ad hujus sanctæ mulieris sepulchrum multa miracula cælitus facta memorari. A viro porro fide dignis certò accepimus, hodieque ad ejus tumulum, quamquam ab impiis Calvinianis violatum (ut in busta, cinerisque Divorum passim per Galliam crudeliter fœverunt) frequenter piorum hominum concursus fieri, cæcos accendi, dona, vota que offerri, & miracula non rarò patrari. Merito itaque virgines Annunciatæ Bituricenses fundatricis suæ memoriam quotannis, ipso obitus die, his verbis revocant: Obiit inclyta, & meritis plena Joana de Francia, Illustrissima quondam Regis filia, & soror alterius, videlicet Caroli Octavi, quæ viro soluta castè vivens, mundo orbatâ, & divinis ac sacris addita, totius ordinis sacrorum benepactorum Evangelicorum fundatrix, & reſtrix piensissima. Cujus sacrum pignus Biturigis honorificè sepelitur, miraculis clarens, porro nunc in cœli lauræa perpetuo cum beatis Deo fruatur, die 4. Februarii defuncta, anno Domini millesimo quingentesimo quarto.